

## DEVIZ LOCAL № 1

### Reparatie drum

**Valoarea de deviz 799 311,91 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse <sup>1</sup> :						

#### Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,50	57,66	432,45
2.	7129020012800	Pavator	h-om	128,17	57,66	7 390,17
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,32	57,66	1 402,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	409,67	57,66	23 621,78
5.	9312040019600	Sapator	h-om	9,56	57,66	551,23
<b>Total manopera</b>						<b>33 397,63</b>

#### Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	34,64	348,00	12 054,72
2.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	20,20	340,00	6 868,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	34,64	340,00	11 777,60
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	654,70	340,00	222 596,64
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,27	340,00	3 831,80
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	51,96	340,00	17 666,40
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	457,60	230,22	105 347,61
8.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,02	3 000,00	72,00
9.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,09	3 000,00	270,00
10.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	6,04	3 170,36	19 155,32
11.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	15,57	3 550,24	55 290,02
12.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,80	12,50	22,50
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	184,28	15,00	2 764,27
14.	4100126202818	Apa	m3	1,30	15,00	19,43
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>457 736,30</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,44	375,00	2 039,63
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,72	299,41	814,25
3.	2922140007000	Macara	h-ut	51,11	171,90	8 785,05
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	66,80	625,00	41 750,81
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	53,00	375,00	19 874,70

6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	93,87	280,00	26 284,83
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	38,80	175,00	6 789,44
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,70	542,00	380,70
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,94	542,00	4 843,91
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,67	397,30	1 458,81
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,66	204,10	747,01
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,31	156,00	3 480,08
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>117 249,21</b>

**Total:**

Total	lei	608 383,14
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	7 514,47
Cheltuieli directe	100,00 +	615 897,61
Cheltuieli de regie	5,00 %	30 794,88
Total	100,00 +	646 692,49
Beneficiu de deviz	3,00 %	19 400,77
Total	100,00 +	666 093,26
TVA	20,00 %	133 218,65

**Total deviz:**

**799 311,9**  
**1**

Intocmit

(C. Rosca)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

